APROVADL:

JZLí
__discussão I  ..........

PRESIDENTE

REQUERIMENTO N.° 15 4.978.

-- Solicita ao Um°. Sr. Prefeito do Muni

cipio concorr;ncia pOblica para 	as

Obras do Estadia Municipal Bermênegil-

do Barcelos, em Arraial do Cabo.

Senhor Presidente:

Requeiro- a-Vossa-Excelencia, com -base no

Regimento Interno da Casa, se digne oficiar-ao- Senhor Prefeito do Munici-

pio, solicitando providenoias para que em regime de urgencia sejam feitas

as especificaçUs e consequentemente a concorr;ncia publica para as Obras

do EstOdio Munioipal Hermenegildo Barcelos, em Arraial do Cabo.

Sala das SessSes, em 04 e bril de 1978.

- VEREADOR AMIDO w  NEWS PEREIRA -

- Autor -

- JUSTIFICATIVA  -

Apesar de e, Sele4o Brasileira riSo estar

se apresentando «de maneira conviarente no exterior, o futebol ainda asai m

é a grande paixao do brasileiro!

- A urgencia com-que desejamos ver o noa

ao futebol ativado,nos leva a solicitar ao Chefe do Poder Executivo o ace

leramento das Obras para a abertura do campo de futebol, que naturalmen-

te representa o laaer de uma grande parcela da nossa população.

Que o futebol volte a ser motivo de em -

polgaçao e sada recreaçao dominical.

Sala das SessSes, em O 	1 de 1978.

- VEREADOR AROMO MENEZES PEREIRA -

- Autor 	,